

Friluftsförbundet LA Norrviken

Org nr 802409-7142

Verksamhetsberättelse för Norrviken år 2023

Styrelsen för Friluftsförbundet Norrviken får härmed avge verksamhetsberättelse med tillhörande årsredovisning (ÅR) för föreningens 23:e verksamhetsår.

Styrelsen har bestått av nio ledamöter: ordförande, sekreterare, kassör, grenledare samt suppleant för föreningens tre verksamheter, kajak, långfärdsskridsko och MTB. Styrelsen har sedan årsmötet för 2022, haft fem protokollförda ordinarie styrelsemöten samt ett extra styrelsemöte inför årsmötet för 2023. Samtliga möten har varit digitala.

Föreningen har haft totalt 22 kajakledare (alla var inte aktiva under 2023), 19 skridskoledare (alla var inte aktiva under 2023) varav ett par stycken är aktiva i både kajak och skridsko, samt 7 MTB-ledare. Antalet aktiva medlemmar var vid årets utgång 445, vilket är en liten ökning jämfört med förra årets siffra. Vi har gått ut med mail angående årsmötet 2023 till de medlemmar som inte aktivt valt bort att aviseras via mail.

Gemensamma aktiviteter

Under 2023 träffades vi en söndag i oktober på Bögs gård med gemensam lunch för alla grenar. Innan lunch var det grenspecifika aktiviteter. Alla ledare har fått nya blå skaljackor med tryck från Friluftsförbundet.

Verksamhetens information till medlemmarna

Vi använder Friluftsförbundets hemsida; www.friluftsframjandet.se/norrviken för information och bokning till äventyr för kajak och MTB.

Skridskoverksamhetens utbud hanteras på Skridskonätet, www.alliansen.net.

Alla tre grenar använder sig av Norrvikens gemensamma Facebooksida.

För vissa sammanhang används även mail för att nå ut med information.

Kajak

Under året genomfördes 7 stycken turaktiviteter med totalt 61 deltagare. Ytterligare en tur var planerad men fick ställas in på grund av dåligt väder. Tråkigt då turen var mycket populär. Intresset var svagt för tältturerna i början på säsongen och även vandrahemsturen i november. Trycket var betydligt bättre för sensommarturerna och dagsturerna. Vi var 10 ledare som var aktiva på turerna och ytterligare några ledare som deltagit på annat sätt under året.

Turaktiviteterna bestod av

- 2 styck 4-dagarstur: "Vår i St Anna och Gryts skärgård" och "I nyanser av grönt när Nationaldagen ger oss fyra dagar på havet!"
- 2 styck 2-dagarstur: "Kräfttur vid Stendörren" och "I väntan på advent"
- 3 styck 1-dagarstur: "Ängsö över dagen", "Stockholmsnatta" och "Gryningstur i Stockholm"
- Helgturen "Vandrahemstur" blev inställd på grund av hårt väder.
- Inga prova-på-tillfällen på grund av bygget vid Norrviken

Utöver turaktiviteter genomfördes en säsongsplaneringsaktivitet i slutet av januari. Vi hade en "ledarpaddling" till Sävö i slutet av april. Det var 12 ledare som deltog.

Vi hade plastparty hemma i en av våra ledares trädgård i början på maj. I slutet av oktober träffades vi i de nya lokalerna vid Norrviken IP. Vi hade husesyn på vår nya kajakförvaring och summerade årets aktiviteter. Därefter hade vi lunch vid Bögs gård med alla ledare från alla grenar. 13 kajakledare deltog.

Det nya sjösportcentret hade invigning i augusti och alla våra kajaker, paddlar, flytvästar mm flyttades från containern in till den nya kajakförvaringsbyggnaden där vi har tjugo platser. Containern såldes under hösten.

Vi fick in en ny ledare som gått introduktionskurs för kajakledare under hösten. Han kommer gå kajakledarutbildning steg 1 under 2024.

I maj fick vi äntligen våra fina Friluftsfrämjarblå jackor som vi använder inom alla grenar.

Vi hade inte så stort utbud under 2023 men det vi genomförde var väl utfört och de som deltog var mycket nöjda. Den nya kajakförvaringen och ett nytt fräscht sjösportcenter med tillgång till omklädningsrum och toaletter kommer bli ett lyft för kommande aktiviteter.

Långfärdskridsko

Verksamheten i Norrviken omfattar utbildning av nybörjare samt turer, både för nybörjare och för vana åkare.

Norrviken erbjuder turer för medlemmar och icke medlemmar

Ett mindre antal turer erbjuds i samarbetet i Stockholmsalliansen där Friluftsfrämjandet Norrviken, Stockholm och Enskede samarbetar för att erbjuda en mer omfattande turverksamhet bästa isarna.

En kort sammanställning av turer där Norrviken-ledare har medverkat skridskosäsongen 2022/2023:

Totalt genomfördes 14 olika turer under säsongen.

- Turerna genomfördes i Alliansens regi.
- 418 personer deltog i utlysta turer, en ökning med 350 deltagare säsongen innan
- 10 ledaruppdrag, av ledare i Norrviken
- Transport till turerna blev med bilar, SL och en bussresa.
- Vi nådde 350 medlemmar via e-post
- Reklam för turerna blev förutom hemsidan Facebook där vi får bra spridning för våra aktiviteter.

Säsongen 2022/2023 var skridskomässigt ett bättre år än säsongen innan år för skridskoåkning delvis pga spår av pandemin men också brist på is i närområdet då vi inte anordnade buss resor till isen Alla turer utfördes i samarbetsgruppens Alliansens regi.

Vi besökte bland annat Lännskärgården, Marvikarna, Galten vid Kvicksund, Roslagsjöar, Nackasjöar, Sollentunasjöar och Mälalarisar.

Kursverksamhet

Nybörjarkurs genomfördes i nya lokaler i Sollentuna med 70 deltagare

MTB

2023 har varit ett år med lite mindre deltagare på turerna, speciellt på hösten när vi kört lampturer. Vi har under året valt att bara tillåta medlemmar på turerna för att kunna planera och ha full kontroll på deltagarantalet, vilket även underlättar administrationen för ledare. Vi har ordna turer för lugna- och mellan-gruppen (grön & blå), för att det är vår största målgrupp.

Under året har det genomförts 17 kvällsturer.

Säsongen har varit från april till och med oktober. Deltagargenomsnittet har varit ca 8 personer med 14 som mest, sammanlagt har det varit drygt 135 deltagare under året. Under året har kvällsturerna

genomförts på Bögs gård Järvafältet, Granskog Järvafältet och Görväln Järfälla. Under 2024 planerar vi att köra på liknande sätt, samt utöka med några fler fikaturer.

Vi har blivit av med en ledare, Emanuel som har flyttat till västkusten, tack för dina insatser under åren hos oss. Vi tackar alla glada cyklister som deltagit under året!

Ekonomi

Intäkterna för 2023 redovisas till 189 105 kr, vilket är lägre än föregående år (-26 358 kr). Utgifterna för 2023 redovisas till 231 140 kr, vilket är en ökning mot föregående år (+99 588 kr).

Norrvikens andel av medlemsavgiften för 2023 landade på 39 548 kr, en minskning mot föregående år (43 653kr). Medlemmarnas intresseområde kan hänföras till något av Norrvikens tre aktivitetsområden, kajak, skridsko och MTB. Många medlemmar är aktiva i flera av verksamheterna och eventuellt även aktiva i andra lokalavdelningar. Medlemmarna betalar sin avgift till Friluftsförbundet centralt, som sedan fördelar en andel av avgiften till lokalavdelningarna. Vid anmälan som ny medlem anger man vilken lokalavdelning man vill tillhöra. Uppgiften kan ändras på medlemmets begäran.

Resultat

För verksamhetsåret redovisar föreningen ett underskott på 42 034 kr.

Kajak redovisar ett underskott på 11 167 kr. Verksamhetens intäkter har under detta år bestått av turavgifter, kajakuthyrning samt försäljning av kajakcontainern. Intäkterna uppgick till totalt 67 670 kr. Budgeterat var 105 000 kr vilket ger ett utfall på 64%. Prova-på-paddlingar uteblev p.g.a. byggnation av Norrvikens Sjösportcentrum. Inställd vandrarhemstur och relativt svalt intresse i början av säsongen gav mindre intäkter än budgeterat.

Utgifterna för kajak blev lägre än budgeterat (budget 97 000 kr, utfall 53 700 kr).

Kajakplaneringshelgen ersattes av en halvdagsaktivitet hemma hos en ledare, lägre kostnad för kajakförvarning än budgeterat samt justering av kajakförsäkringen gav mindre utgifter än budgeterat.

Långfärdsskridskor redovisar ett överskott på 35 504 kr. Verksamhetens intäkter består enbart av deltagande till utbildningarna och intresset varierar beroende på tillgång till isar. Intäkterna uppgick till 55 300 kr. Utgifter utgörs av utbildning av ledare, inköp av utbildningsmaterial, reservdelar, lokalhyra i samband med utbildningar och avgift till Skridskonätet samt slitageersättning till ledarna. Utgifterna uppgick till 19 736 kr.

MTB redovisar ett överskott på 2 360 kr. 17 aktiviteter har genomförts med ett snitt på 8 deltagare per aktivitet. Deltagarantalet har varit något mindre än beräknat vilket har givit en lägre intäkt än budgeterat. Intäkterna uppgick till 5 310 kr och utgifterna till 2 950 kr. Utgifterna har varit lägre än planerat.

Intäkterna och kostnaderna, för de gemensamma verksamheterna, redovisas till ett resultat på -68 791 kr. Intäkterna som består av medlemsavgifter från Friluftsförbundet blev ca 4 tkr lägre än föregående år. Övrigt intäkter är ränteintäkter ca 8 000 kr och återbetalning av förverkade ledarsättningar för verksamhetsåren 2021 och 2022 ca 13 500 kr.

De gemensamma utgifterna (totalt 129 716 kr) består av ledarjackor, bank- och Internet-avgifter, styrelseersättning, uppvaktning vid jämna år för aktiva ledare, avtackning av ledare, förtjänstmärken och andra övergripande och gemensamma kostnader. Den största enskilda kostnaden under 2023 var nya ledarjackor (45st, inkl. tryck) ca 87 000 kr.

Kapital

Eget kapital, dvs överskott som skapats och samlats upp under drygt 20 års verksamhet, uppgår vid 2023 års utgång till 556 484 kr.

Avslutning

Avslutningsvis vill vi tacka alla ledare och medlemmar för det gångna året och vi ser fram emot ett trevligt och händelserikt 2024 med många turer både i kajak, på skridskor och med cykel.

Sollentuna mars 2024

Friluftsförbundet Norrviken

Styrelsen

Lars Sundström
Ordförande

Stina Marin
Sekreterare

Mikael Stralström
Kassör

Ingrid Holmberg
Grenledare kajak

Staffan Dahlström
Grenledare skridsko

Fredrik Holmberg
Grenledare MTB

Anita Karlen
Suppleant kajak

Urban Lennartsson
Suppleant Skridsko

Peter Friborg
Suppleant MTB